PAGE
2

Проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПРАВИТЕЛЬСТВО КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______2019                                  г. Черкесск                                       №_______

Об организации информирования населения о принимаемых органами государственной власти Карачаево-Черкесской Республики и  органами местного самоуправления мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере

В соответствии с подпунктом 9.8 части 1 статьи 14 Федерального закона от 21.07.2007 № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 600 «О мерах по обеспечению граждан Российской Федерации доступным и комфортным жильем и повышению качества жилищно-коммунальных услуг» Правительство Карачаево- Черкесской Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить:

1.1. Порядок информирования населения в Карачаево-Черкесской Республике о принимаемых органами государственной власти и органами местного самоуправления Карачаево-Черкесской Республики мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере, согласно приложению 1.

2. Определить Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Карачаево-Черкесской Республики (далее - Министер​ство) ответственным за осуществление информирования населения Кара​чаево-Черкесской Республики о принимаемых органами государственной власти и органами местного самоуправления Карачаево-Черкесской Республики мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере (далее - информирование).
3. Управлению государственного жилищного надзора Карачаево- Черкесской Республики обеспечить ежемесячное представление в Министерство сведений о результатах осуществления надзора и контроля в

сфере жилищно-коммунального хозяйства Республики, необходимых для осуществления информирования.

4.  Главному управлению Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам обеспечить ежемесячное представление в Министерство сведений, необходимых для осуществления информирования.

5. Признать утратившими силу:

постановление Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 03.02.2014 № 11 «Об утверждении мероприятий, направленных на информирование населения о принимаемых органами государственной власти и органами местного самоуправления мерах в сфере жилищно- коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере»;
постановление Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 28.05.2019 № 138 «О внесении изменения в постановление Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 03.02.2014 № 11 «Об утверждении мероприятий, направленных на информирование населения о принимаемых органами государственной власти и органами местного самоуправления мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Карачаево-Черкесской Республики, курирующего вопросы жилищно-коммунального хозяйства.

Председатель Правительства

Карачаево-Черкесской Республики
       А.А. Озов

Проект согласован:

Руководитель Администрации

Главы и Правительства КЧР
      М.Н. Озов

Заместитель Председателя Правительства
Карачаево-Черкесской Республики
                                                 Е.С. Поляков
Заместитель Председателя Правительства
Карачаево-Черкесской Республики                                               С.А. Смородин

Заместитель Руководителя Администрации
Главы и Правительства КЧР, начальник Управления

Документационного обеспечения
Главы и Правительства КЧР                                                           Ф.Я. Астежева

Начальник Управления государственного

 жилищного надзора КЧР                                                        Х-М.Я. Таушунаев
Начальник Главного управления КЧР

по тарифам и ценам                                                                                Р.Б.Урусов

Председатель Общественной палаты

Карачаево-Черкесской Республики                                         В.М. Молдованова

Начальник Государственно -

правового управления Главы
и Правительства Карачаево-Черкесской
Республики                                                                                            А.А.Тлишев

Проект  подготовлен  Министерством  строительства и  жилищно-коммунального  хозяйства  Карачаево-Черкесской  Республики

Министр

    Е.А. Гордиенко
Приложение  1 постановлению Правительства Карачаево-Черкесской Республики от_______2019 №______
Порядок информирования

1. Порядок информирования населения в Карачаево-Черкесской Республике о принимаемых органами государственной власти и органами местного самоуправления Карачаево-Черкесской Республики мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере разработан в целях обеспечения реализации Федерального закона от 21.07.2007 № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», в ходе выполнения республиканских адресных программ на территории муниципальных образований Карачаево-Черкесской Республики.

2. Взаимодействие со средствами массовой информации в рамках информационной работы и развития общественного контроля по мероприятиям, направленным на информирование населения о принимаемых органами государственной власти и органами местного самоуправления мерах  в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере, в случае подачи заявки на предоставление финансовой поддержки за счет средств Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства (далее - Фонд) осуществляет Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Карачаево-Черкесской Республики (далее - Министер​ство).

3. Размещение информации, направленной Министер​ству на информирование населения о принимаемых органами государственной власти и органами местного самоуправления Карачаево-Черкесской Республики мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере, осуществляется Министерством в соответствии с законодательством Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном
сайте Министерства https://www.минстройкчр.рф/.
 На указанном ресурсе не менее чем раз в месяц обеспечивается информирование населения о принимаемых органами государственной власти и органами местного самоуправления Карачаево-Черкесской Республики мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства, а также общественного контроля в этой сфере в которые входит:
а) комментарии и разъяснения специалистов по запросам граждан;
б) информирование населения об общественно значимых
изменениях в законодательстве Российской Федерации и Карачаево-
Черкесской Республики в сфере жилищно-коммунального хозяйства;

в) информация о результатах осуществления надзора и контроля за
деятельностью управляющих организаций, в частности о соблюдении
требований по раскрытию информации;

г) контактная информация:

органов государственного жилищного надзора Карачаево-
Черкесской Республики и муниципального жилищного контроля;

д) иная информация, содержащая сведения информирования населения в Карачаево-Черкесской Республике о принимаемых органами государственной власти и органами местного самоуправления Карачаево-Черкесской Республики мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере;
органов исполнительной власти Карачаево-Черкесской Республики,
органов местного самоуправления муниципальных образований
Карачаево-Черкесской Республики в сфере жилищно-коммунального
хозяйства;

органов исполнительной власти Карачаево-Черкесской Республики,
осуществляющих регулирование тарифов на товары и услуги организаций
коммунального комплекса;

органов местного самоуправления муниципальных образований
Карачаево-Черкесской Республики.

4. Министерство не реже одного раза в месяц информирует средства
массовой информации, в том числе, газету «День Республики», а так же некоммерческие организации, Центр общественного контроля в сфере жилищно-коммунального хозяйства при Общественной палате Карачаево-Черкесской Республики о принимаемых органами государственной власти и органами местного самоуправления Карачаево-Черкесской Республики мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере посредством рассылки развернутых информационных релизов.
5. Уполномоченным     должностным    лицам    Министерства
и органов местного самоуправления Муниципальных образований Карачаево-Черкесской Республики проводить встречи с населением по вопросам жилищно-коммунального хозяйства в муниципальных образованиях Карачаево-Черкесской Республики.

6. Проведение  информационных  курсов,  семинаров  по  тематике
жилищно-коммунального хозяйства на уровне муниципальных
образований для председателей товариществ собственников жилья,
жилищных, жилищно-строительных кооперативов, председателей советов
многоквартирных домов, собственников жилых помещений в
многоквартирных домах и представителей общественности не реже двух раз в год, по согласованию органов местного самоуправления Карачаево-Черкесской Республики с Министерством.

7. Проведение республиканских мероприятий («круглых столов», пресс-конференций, совещаний) по вопросам развития системы общественного контроля в сфере жилищно-коммунального хозяйства осуществляется в соответствии с планом мероприятий, определяемым Министерством.
Руководитель Администрации
Главы и Правительства КЧР                                                                   М.Н. Озов

Министр                                                                                           Е.А. Гордиенко